UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-QLTM2
V/v góp ý dự thảo Quy chế

phối hợp quản lý nhà nước

trong công tác bảo vệ quyền

lợi người tiêu dùng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Các sở: Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền

thông, Nông nghiệp và PTNT, Y tế, Tư pháp, Tài chính;

- Công an tỉnh, Cục Hải quan tỉnh, Cục Quản lý thị trường

tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Hà Tĩnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 3387/UBND-KT2 ngày 14/6/2024 của UBND tỉnh về

chủ trương xây dựng Quy chế phối hợp quản lý nhà nước trong công tác bảo vệ

quyền lợi người tiêu dùng; Sở Công Thương đã xây dựng dự thảo “Quy chế phối

hợp quản lý nhà nước trong công tác bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng và tiếp

nhận, giải quyết phản ánh, yêu cầu, khiếu nại của người tiêu dùng trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh” thay thế Quy chế phối hợp thực hiện các hoạt động bảo vệ quyền

lợi người tiêu dùng trên địa bàn tỉnh ban hành theo Quyết định số 18/2022/QĐ-

UBND ngày 14/7/2022 của UBND tỉnh.

Kính đề nghị các sở, ngành, đơn vị, địa phương có tên trên theo chức

năng, nhiệm vụ nghiên cứu, góp ý kiến đối với dự thảo Quy chế và gửi về Sở

Công Thương trước ngày 03/7/2024 để tổng hợp, hoàn thiện, gửi Sở Tư pháp

thẩm định theo đúng quy định.

Gửi kèm theo: Văn bản số 3387/UBND-KT2 ngày 14/6/2024; Quyết định số

18/2022/QĐ-UNND ngày 14/7/2022 của UBND tỉnh và Dự thảo Quyết định ban

hành Quy chế phối hợp quản lý nhà nước trong công tác bảo vệ quyền lợi người

tiêu dùng.

Kính đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Tư pháp (để p/h);

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLTM2.

  KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Tá Nghĩa

		nguyenthicamthach.sct@hatinh.gov.vn
	2024-06-24T14:54:36+0700

		2024-06-24T15:53:51+0700

		2024-06-25T07:44:02+0700

		2024-06-25T07:44:16+0700

		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2024-06-25T07:46:25+0700